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Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie nabrzeża Jeziora Więcborskiego, wyjaśniamy następujące kwestie:                    ……………                                     
Pytanie 1: Pomost stały, w projekcie (str. 4) podano rury stalowe fi 200mm o grubości ścianki 10mm, 
a do obliczeń statycznych przyjęto rury fi 193,7 mm o grubości ścianki 14,2mm. Prosimy 
o sprecyzowanie, jakich dokładnie rur należy użyć (średnica i grubość ścianki) z dodaniem współczynnika          I-momentu bezwładności i W-wskaźnikiem wytrzymałości. Jednocześnie chcielibyśmy zauważyć, iż rury o średnicy 200 mm nie są produktem standardowym (nie występują w żadnych normach, wykazach oraz literaturze dotyczącej konstrukcji metalowych), do ich wytworzenia należy uruchomić dodatkową linię produkcyjną, co znacznie zwiększy cenę oferty.

Prosimy dodatkowo o wyjaśnienie:

a. jakiego betonu należy użyć do zabetonowania powyższych rur,

b. z jakiej stali mają być wykonane powyższe rury,

c. czy powyższe rury mają być bezszwowe, czy maja posiadać szew,

d. czy powyższe rury maja być otwarte, czy zamknięte.

Odpowiedź 1 :

Do budowy słupów pomostu stałego przyjęto rury stalowe bez szwu ze stali St 3 o średnicy zewnętrznej 193,7mm i grubości ścianki 14,2 mm ze wskaźnikiem  I = 3245,3cm4 i W = 335,1 cm3

Podczas realizacji można użyć innego przekroju i gatunku stali (R35; 18G2A) o zbliżonych wskaźnikach z zachowaniem minimalnej grubości ścianki 10mm.

Założono rury otwarte umożliwiające zapuszczenie w dno metodą wpłukiwania.

Zabetonowanie rur przewidziano betonem C16/20 (B20).

Pytanie 2: Prosimy o podanie ile punktów zasilających (oświetleniowych z możliwością podłączenia wody) należy ująć w wyposażeniu pomostu stałego, gdyż dokumentacja techniczna (opis, rysunki, specyfikacja techniczna) nie precyzuje ilości. Prosimy również o podanie ile gniazd  
i ile zaworów wodnych powinny zawierać punkty zasilające.

Odpowiedź 2:

Do oświetlenia pomostu stałego należy zastosować 5 punktów świetlnych bez gniazd elektrycznych                   i zaworów wodnych.

Pytanie 3: Prosimy o podanie jakie obciążenia mają przenosić polery i dublery cumownicze. 

Odpowiedź 3 :

Jako dodatkowe wyposażenie pomostu przewidziano zamontowanie 1 - nego  dublera cumowniczego na końcu pomostu stałego oraz 2 – wa polery na końcu pomostu  pływającego  przeznaczonych do cumowania łodzi o masie  poniżej 1000 kg z możliwością zastosowania boi cumowniczej lub muringu.

Pytanie 4: Prosimy o wyjaśnienie dotyczące pomostu pływającego, gdyż na rysunkach (projekt str. 31, 32) podano, iż ma być on szerokości 2,1m, natomiast wg projektu (str. 24) 1 moduł ma wymiar 12x2,4m. Prosimy o podanie, jakiej szerokości jest projektowany pomost pływający, czy 2,1 m czy 2,4 m?

Odpowiedź 4:

Pomost  pływający należy  wykonać  zgodnie  z projektem o wymiarach : szerokość 2,10m i długość 30,00m z trapem łączącym. 

Pytanie 5: Prosimy o jasne określenie, jakiej budowy jest stary pomost do rozbiórki, gdyż dokumentacja przetargowa (opis techniczny, rysunki, specyfikacja techniczna i przedmiary) nie precyzuje w jasny sposób, z jakich elementów jest zbudowany.

Odpowiedź 5:

1) Główne słupy podpierające pomost z obydwu stron – słupy stalowe fi 60mm, gr. ść. 5mm, 
w rozstawie co 5m (średnia wysokość słupów 2,50m)

2) Kratownica pomiędzy słupami głównymi – kratownica wysokości 40cm, stalowa, pas górny i dolny z kątownika 50x50x3, skratowanie w postaci pręta fi 12 co 50cm.

3) Balustrada jednostronna stalowa wys. 120cm – słupki stalowe fi 38 mm, gr. ść., poręcze w postaci dwóch prętów fi 20mm.
4) Trzy drabinki zejściowe do wody – stalowe.
5) Poszycie z desek gr. 30mm na całej pow. pomostu.

           Opis i zwymiarowanie  pomostu do rozbiórki - patrz Załącznik  Nr 1  – konstrukcja pomostu do rozbiórki.

           Ponadto Zamawiający zaleca aby każdy z wykonawców dokonał wizji lokalnej w miejscu budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, 
a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac. Ryzyko rezygnacji 
z oględzin i wizji lokalnej obciąża Wykonawcę składającego ofertę.

Pytanie 6: W przedmiarach załączonych do dokumentacji przetargowej brak jest wykonania instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku. Prosimy o wyjaśnienie, czy postępowanie przetargowe nie obejmuje wykonania instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku, czy obejmuje jedynie doprowadzenie przyłączy do budynku, czy też należy wycenić wykonanie tej instalacji wg dokumentacji projektowej (na podstawie opisów, rysunków, specyfikacji technicznych)?

Odpowiedź 6:

Postępowanie przetargowe obejmuje całą instalację wodno – kanalizacyjną w tym również 
w budynku. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.

          Wycenę należy opracować w oparciu o załączony przedmiar robót,  specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączone przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia. W cenie oferty należy uwzględnić ewentualne rozbieżności w ilości robót pomiędzy przedmiarami, a dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi.
Pytanie 7: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Specyfikację Techniczną dotyczącą elementów sieci i instalacji elektrycznych,  gdyż jej brak, uniemożliwia wykonanie dokładnej wyceny inwestycji.

Odpowiedź 7:

STWIOR  - branża  elektryczna  –patrz  Załącznik Nr 2.

Pytanie 8: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Specyfikację Techniczną dotyczącą elementów sieci i instalacji sanitarnych, gdyż jej brak, uniemożliwia wykonanie dokładnej wyceny inwestycji.

Odpowiedź 8 :

STWIOR  - branża  sanitarna  – patrz Załącznik Nr 3.

Pytanie 9: Pokrycie dachu zaplecza nabrzeża wykonać blachodachówką wg przedmiaru czy wg projektu dachówką.
Odpowiedź 9:

Pokrycie dachu zaplecza wykonać  zgodnie z zapisami w dokumentacji technicznej, tj. z dachówki ceramicznej zakładkowej kolor brązowy – mat.

           Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie jest są one jednak podstawą do obliczenia ceny oferty.

Pytanie 10: Czy istnieje możliwość wykonania kortu tenisowego z nawierzchni sztucznej (łatwiejszy i tańszy w utrzymaniu).

Odpowiedź 10:

Kort tenisowy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną, tj.  nawierzchnia mączka ceglana.
Wobec powyższego nie ma możliwości wykonania kortu tenisowego z nawierzchni sztucznej.

Pytanie 11: Wykonanie nawodnienia płyty boiska piłki nożnej? (sztuczna trawa). 

Odpowiedź 11:

W projekcie zastosowano system zraszaczy na boisko piłkarskie i kort tenisowy. Jednak po analizie 
i konsultacji z projektantem stwierdzono, że do trawy syntetycznej rzeczywiście nie stosuje się nawodnień    i nie ma powodu aby takie boisko nawadniać, to samo dotyczy kortu tenisowego z mączki ceglanej. 
Wobec powyższego do wyceny zadania nie przyjmować systemu nawadniającego – rezygnacja 
z systemu nawadniania boiska piłkarskiego i kortu tenisowego.
Pytanie 12: Czy Zamawiający uzna DEKLARACJĘ ZGODNOŚCI Z NORMĄ jako dokument równoważny Aprobacie technicznej ITB lub rekomendacji  technicznej ITB potwierdzającej, że oferowana nawierzchnia posiada żądane parametry techniczne i dopuści do przetargu trawę z takim dokumentem. 
Odpowiedź 12 :

Po realizacji zadania na materiały  użyte do inwestycji  Inwestor będzie żądał od wykonawcy niezbędnych certyfikatów , atestów jak i deklaracji zgodności z PN i UE.

Trawa syntetyczna winna posiadać aktualny certyfikat FIFA lub innej jednostki uprawnionej do certyfikacji  typu ITB, ITF oraz atest PZH. 

Deklaracja Zgodności to dokument wystawiany przez producenta wyrobu albo jego upoważnionego przedstawiciela, stanowiący wiążące prawnie przyrzeczenie stwierdzające zgodność wyrobu z wymaganiami zasadniczymi właściwych dyrektyw Unii Europejskiej.

Wyroby przed wystawieniem przez producenta deklaracji zgodności powinny być poddane procedurze oceny zgodności i jeśli wynika to z odrębnych przepisów uzyskać właściwe certyfikaty. 

Na wyroby posiadające deklarację zgodności nakładane jest oznaczenie CE.

Wystawienie przez producenta deklaracji zgodności wiąże się z dużą odpowiedzialnością, gdyż: domniemywa się że wyrób, na którym umieszczono oznakowanie zgodności lub dla którego sporządzono dokumentację potwierdzającą spełnienie zasadniczych wymagań, jest zgodny z wymaganiami określonymi w obowiązujących przepisach.

Wyrób podlegający ocenie zgodności nieposiadający deklaracji zgodności, nie może być wprowadzony do obrotu lub oddany do użytkowania na terytorium Unii Europejskiej.

Pytanie 13: Brak w przedmiarze wykonania ocieplenia ścian zewnętrznych metodą „lekką morą” systemu np. CERESIT.

Odpowiedź 13:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.
         Wobec powyższego do wyceny zadania ująć ocieplenie ścian zewnętrznych metodą "lekką mokrą" –izolacja termiczna ścian i stropów – styropian gr. 12 cm.
Pytanie 14: Boisko piłki nożnej – nawierzchnia sztuczna trawa wykonana tylko w liniach autowych wg wskazań przedmiaru czy zgodnie z zaleceniami.
Odpowiedź 14:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są one jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.

         Wobec powyższego nawierzchnię boiska do piłki nożnej z sztucznej trawy  wycenić i wykonać zgodnie z zapisami w dokumentacji technicznej, tj. wymiary 50 x 30m – sztuczna trawa w obrzeżach betonowych. Pozostała część terenu, tj. boki (za linią autową po  4m i za bramkami po 6m, nawierzchnia z kruszywa naturalnego o frakcji od 2 – 16mm).

Pytanie 15: W projekcie architektoniczno-budowlanym trawa syntetyczna powinna mieć wysokość minimum 1,5 cm i posiadać aktualny certyfikat FIFA lub jednostki uprawnionej do certyfikacji oraz atest PZH.
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zaprojektowane boisko ma podany parametr wysokości 1,5 cm, nie posiada natomiast wymaganych dokumentów.

Natomiast  w specyfikacji technicznej podano zalecane parametry trawy:

· wysokość wykładziny trawiastej 18-22 mm

· typ włókien – fibrylowane

· skład włókien – 100% polipropylen

· ciężar włókien – min. 6.600 Dtex

· minimalne właściwości fizykochemiczne:

· wytrzymałość na rozciąganie ≥ 25 N/m m2
· wydłużenie względne przy zerwaniu ≥ 20%

· wytrzymałość na rozdzieranie ≥ 100 N

· ilość piasku kwarcowego – (zgodnie z kartą techniczną producenta).

Nawierzchnia musi posiadać:

· ważną aprobatę techniczną ITB lub rekomendację techniczną ITB

· atest higieniczny PZH

· karta techniczna wydana przez producenta wraz z parametrami technicznymi

· autoryzacja producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydana specjalnie na realizowane zadanie zawierająca potwierdzenie dostarczania wszystkich niezbędnych oryginalnych materiałów.

W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem o możliwość dopuszczenia do przetargu trawy przeznaczonej na boiska piłkarskie, o parametrach:

Wysokość włókna: 60 mm

DTEX: 11 000

Gęstość: 101 760 włókien /m2

Przepuszczalność: 60 l/min/m2

Waga całości: 2,10 kg

Kolor: zielony

Materiał: polietylen

Włókno: monafilowe 

Posiadane dokumenty: atest PZH, badanie LABOSPORT, certyfikat ISA SPORT.

Odpowiedź 15:

W dokumentacji technicznej jest podana trawa syntetyczna o wysokości  minimum 1,5 cm 
z atestem FIFA lub innej jednostki uprawnionej do certyfikacji. …………………………………. 
          Po konsultacji z projektantem stwierdzono, że wysokość  trawy do piłki nożnej  a takie jest przeznaczenie  projektowanego boiska winna wynosić min 3,5 cm . Taka wysokość trawy posiada dopiero certyfikaty FIFA lub innej jednostki uprawnionej do certyfikacji np. typu ITB, ITF itp.
           Wobec powyższego  do wyceny zadania należy przyjąć  trawę syntetyczną do piłki nożnej min. 3,5 cm.  Reasumując zamawiający dopuszcza do przetargu  trawę o w/w parametrach.
Pytanie 16 : Pole gry piłki nożnej wynosi 50x30m i taka jest powierzchnia trawy syntetycznej w dokumentacji przetargowej (opis techniczny, rysunki oraz przedmiar), natomiast powierzchnia korytowania wynosi 62x38m. Wynika z tego, że dookoła trawy ma być pas o szerokości 6m za liniami bocznym 
i 4m za liniami końcowymi po obu stronach boiska.

     Prosimy o sprecyzowanie, jaka ma być nawierzchnia pasa dookoła murawy boiska (pola trawy syntetycznej) oraz o wyjaśnienie, czy liniami autowymi i linią końcową boiska ma być obrzeże betonowe, które jest zakończeniem trawy?

Odpowiedź 16:

Nawierzchnię boiska do piłki nożnej z sztucznej trawy  wycenić zgodnie z zapisami 
w dokumentacji technicznej, tj. wymiary 50 x 30m – sztuczna trawa w obrzeżach betonowych. Pozostała część terenu, tj. boki (za linią autową po 4m i za bramkami po 6m, nawierzchnia 
z kruszywa naturalnego o frakcji od 2 – 16mm).

Pytanie 17: W dokumentacji przetargowej (opis techniczny, rysunki oraz przedmiar) wymagana jest trawa syntetyczna do piłki nożnej o wys. 1,5cm z atestem FIFA. Chcielibyśmy poinformować, że trawy do piłki nożnej zaczynają się od 3,5cm do 6cm wysokości i nie ma na rynku trawy do piłki nożnej o wys. 1,5cm z certyfikatem FIFA. Trawa o wysokości 1,5cm ma przeznaczenie na boiska wielofunkcyjne i nie posiada certyfikatu FIFA wymaganego w opisie technicznym projektu wykonawczego oraz nie można na niej grać w obuwiu piłkarskim tj. korki i trampokorki (może to zniszczyć nawierzchnię murawy syntetycznej, porwać ją).

      Proszę jednoznacznie o podanie, jaką trawę syntetyczną Zamawiający chce, by zamontować na przedmiotowym boisku piłkarskim.

Odpowiedź 17:
 W dokumentacji technicznej jest podana trawa syntetyczna o wysokości  minimum 1,5 cm 
z atestem FIFA lub innej jednostki uprawnionej do certyfikacji. …………………………………… 
          Po konsultacji z projektantem stwierdzono, że wysokość  trawy do piłki nożnej  a takie jest przeznaczenie  projektowanego boiska winna wynosić min 3,5 cm . Taka wysokość trawy posiada dopiero certyfikaty FIFA lub innej jednostki uprawnionej do certyfikacji np. typu ITB, ITF itp.
         Wobec powyższego  do wyceny zadania należy przyjąć  trawę syntetyczną do piłki nożnej min. 3,5 cm.
Pytanie 18: W projekcie zastosowano system zraszaczy na boisko piłkarskie i kort tenisowy.

      Do trawy syntetycznej nie stosuje się nawodnień i nie ma powodów, aby takie boisko nawadniać, to samo dotyczy kortu tenisowego z mączki ceglastej. Korty tenisowe są zraszane przed samą grą ręcznie (np. wodą podaną za pomocą szlauchu) i jest to w zupełności wystarczające. Nadmierne zraszanie kortu (za pomocą systemu zraszaczy) powoduje rozmiękczenie nawierzchni (błoto), a więc jej nierówności, a zatem uniemożliwia grę.

     Zwracamy się do Zamawiającego o podjęcie decyzji i podanie wytycznych jak postępować  z wyceną systemu zraszającego boiska do piłki nożnej oraz kortu tenisowego.

Odpowiedź 18:

W projekcie zastosowano system zraszaczy na boisko piłkarskie i kort tenisowy. Jednak po analizie 
i konsultacji z projektantem stwierdzono, że do trawy syntetycznej nie stosuje się nawodnień i nie ma powodu aby takie boisko nawadniać, to samo dotyczy kortu tenisowego z mączki ceglanej. 
            Wobec powyższego do wyceny zadania nie przyjmować systemu nawadniającego – rezygnacja z systemu nawadniania boiska do piłki nożnej i kortu tenisowego.
Pytanie 19: Proszę o podanie właściwej powierzchni kortu tenisowego, w dokumentacji podane są dwa rozmiary 704,70 m² i 1440 m².

Odpowiedź 19:

Powierzchnia kortu tenisowego ma wymiary 19,27 x 36,57 m co daje powierzchnię 704,70 m2 i taką powierzchnię należy przyjąć do wyceny. Powierzchnia  1440 m2 jest wartością błędną, która omyłkowo została wprowadzona w projekcie zagospodarowania działki.

Pytanie 20: Proszę o podanie właściwej powierzchni parkingu i dojazdu do zaplecza.  W dokumentacji                     w zagospodarowaniu terenu podane są dwie powierzchnie 117 m² i 1117 m². 

Odpowiedź 20:

Do wyceny zadania przyjąć: - powierzchnia parkingu – 104m2

                                              - ciągi komunikacyjne utwardzone – 1117m2
Powierzchnia 117m2 jest wartością błędną, która  omyłkowo została wprowadzona do dokumentacji technicznej.

Pytanie 21: W dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu (plik 01.pdf str. 7 oraz 32) występują różnice  projektowe dotyczące ciągów komunikacyjnych – plac manewrowy oraz ogrodzenie (piłko chwyty) boiska do piłki nożnej. Proszę o wskazanie, który z projektów zagospodarowania jest prawidłowy.

Odpowiedź 21:

Do realizacji i wyceny przyjąć projekt zagospodarowania str. 7 z  zwymiarowanymi piłkochwytami 
2x38m i wrysowanym placem manewrowym dla samochodów dostawczych.

Pytanie 22: Proszę o informację jakiej pojemności oraz ile sztuk zbiorników bezodpływowych należy ująć 
w ofercie, w dokumentacji są podane różne pojemności.

Odpowiedź 22:

W dokumentacji  technicznej wdarł się błąd pisarski, tj.  do wyceny należy przyjąć dwa zbiorniki z żywic poliestrowych o poj. 10.000l każdy z włazem żeliwnym i wentylacją.
Pytanie: 23 Brak przedmiaru na wewnętrzne instalacje sanitarne.
Odpowiedź 23:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są one jednak podstawą do obliczenia ceny oferty

Postępowanie przetargowe obejmuje całą  instalację wodno – kanalizacyjną również 
w projektowanym  budynku. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.

Zamawiający w dniu 14.12.2011 r. przedłużył termin składania i otwarcia ofert o czas niezbędny na wprowadzenie powyższych zmian w ofertach Wykonawców.
W związku z powyższymi odpowiedziami, zmienia się zakres przedmiotu zamówienia. Zamawiający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ, która dostępna jest na stronie internetowej www.bip.gmina-sepolno.pl
 ……… 
Jednocześnie prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości na adres e-mail inwestor@gmina-sepolno.pl ,  zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) oraz rozdziałem XVIII SIWZ.

…
Sporządziła: Anna Sotkiewicz-Tumanik

Data : 16.12.2011 r.





































































Projekt  jest  współfinansowany przez Unię Europejską  ze środków  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013,
Priorytet  6. - Wsparcie rozwoju turystyki, Działanie 6.2. - Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych
oraz ze środków budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie oraz Gminy Więcbork
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